
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/3 

 

 
 
Oggetto: 
   

 GEMELLAGGIO TRA IL COMUNE DI MONTE SANT'ANGELO E 
MONT SAINT MICHEL-  

 
L'anno duemiladieci, addì  nove del mese di luglio  alle ore 13,30; 13,30; 13,30; , nella Casa comunale di 
Monte Sant'Angelo; Casa comunale di Monte Sant'Angelo; Casa comunale di Monte Sant'Angelo; Casa 
comunale di Monte Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  NO  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  SI  
MAZZAMURRO prof. Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  CULTURA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla presente 
proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 07/07/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Rag. Domenico Rignanese     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 07/07/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Giuseppe Mosca   

 
  

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  188    DEL  09/07/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/3 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che l'Amministrazione Comunale , ha deciso di realizzare un gemellaggio con una 
Municipalità Europea, con interessi comuni al fine di sviluppare progetti condivisi, nello spirito della 
lettera del "Giuramento della fraternità europea"; 
Considerato che è volontà di questo Ente  accedere alle sovvenzioni provenienti dalle azioni e misure 
previste dal PROGRAMMA EUROPEO “EUROPA PER I CITTADINI” 2007-2013; 
Preso atto che in tali circostanze è necessaria la stesura di un progetto e che non esistono interne al 
Comune risorse umane con la professionalità necessaria alla progettazione in oggetto; 
Ritenuto opportuno dover procedere alla nomina della dott.ssa Annamaria Fumaio, nata a Bari il 10 
settembre 1954, residente a Fermo in Via Caravaggio, 59 CF.FMUNMR54P50A662L P.IVA 
02040760445 individuata come professionista con le competenze  necessarie alla stesura del progetto 
innanzi detto;  
Atteso che sono stati acquisiti pareri favorevoli sia in merito alla regolarità tecnica che contabile 
espressi rispettivamente dal Responsabile del settore Cultura e Servizi sociali e dal Responsabile del 
settore finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 
Visto: 

• lo Statuto Comunale; 
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
• il D.M. 12 febbraio 2009; 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge e verificati per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare e fare propria la premessa narrativa, che qui si intende integralmente richiamata 
anche a motivazione dell’adozione del presente dispositivo. 

2. Di NOMINARE la dott.ssa Annamaria Fumaio, nata a Bari il 10 settembre 1954, responsabile 
della progettazione e presentazione del progetto di che trattasi, al fine di apportare oltre 
all’esperienza un ulteriore valore aggiunto alle attività del Gemellaggio affinché in clima di 
sinergie con l’Amministrazione Comunale e tutti gli attori del sociale coinvolti, possa presentare 
la domanda di sovvenzione alla Commissione Europea  

3. Di stabilire per tale prestazione un compenso omnicomprensivo di  €1.500,00 
(millecinquecento). 

4. Di demandare al Responsabile del settore cultura e servizi sociali l’adozione degli atti successivi 
per  la completa attuazione del presente provvedimento. 

5. Di dare atto che la somma sopra citata trova adeguata previsione al cap. 750 interv.1050203,del 
bilancio per l’esercizio finanziario 2010; 

 
SUCCESSIVAMENTE 

Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della 
presente deliberazione; 
Visto l’art. 134, del d. lgs. n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  

DELIBERA 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione.     



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 3/3 

 


